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 اعتبار کارت  ملی 
تا پایان 1405 تمدید شد

رئیس سازمان ثبت احوال کشور خبر داد: اعتبار کارت های ملی 
تا پایان سال ۱۴۰۵ تمدید شد.

به گزارش تجارت نیوز، رئیس سازمان ثبت احوال کشور درباره اعتبار کارت  
ملی گفت: با توجه به اینکه صدور کارت های هوشمند ملی به صورت فراگیر 
از سال 1393 آغاز و تاریخ اعتبار آن هفت سال در نظر گرفته شده بود. اکنون 

تاریخ انقضا و پایان اعتبار برخی از آنها فرا رسیده است.هاشم کارگر ادامه داد: 
بنابر بررسی های صورت گرفته و در نظر گرفتن جمیع جهات تصمیم به تمدید 

اعتبار کارت های مذکور گرفته شد.
 بنابراین اعتبار کارت های هوشمند ملی که تاریخ اعتبار آنها تا پایان 1403 
و قبل از آن بوده اســت تا پایان سال 1405 تمدید می شود.کارگر در ادامه با 

بیان اینکه کلیه هموطنان می توانند تا ســال 1405 از این کارت ها استفاده 
کنند، افزود: براساس بررسی های انجام شده ضروری دیدیم تا به طور کلی 
نسبت به کارت های هوشمند ملی از هر لحاظ مطالعات جدیدی صورت گیرد 
و نسل جدید کارت های هوشمند را براساس فناوری های روز تولید و صادر 
کنیم و این امر یکی از مهم ترین دلایل تمدید کارت های ملی بوده است.وی 

تاکید کرد: در واقع تصمیم گرفتیم کارت هایی که اعتبارشان تا پایان سال 
1403 تمام می شود تا پایان 1405 تمدید کنیم که مردم دغدغه ای نداشته 
باشند و بتوانند به راحتی از این کارت ها استفاده کنند و همین طور بخش های 
دولتی و بخش های خدماتی نیز بتوانند به راحتی خدمات موردنیاز را در اختیار 

مردم قرار دهند.

پیش بینی بورس هفته 
شکست حتمی اقتصاد بدون مردم

ریسک های سیاسی افزایش یافته است. التهابات 
سیاسی، اعتراضات خیابانی، قطعنامه شورای حکام 
و تحریم های جدید به رشد نااطمینانی در بازارها 
منجر شده است. در شــرایطی که نارضایتی به 
سطوح هشدارآمیز و بحرانی رسیده، جذب سرمایه 

و رونق خرید و فروش سهام غیرممکن است.
به گزارش اکوایران، روند بورس تهران پس از دو هفته صعود 
چشــمگیر، در هفته اخیر تعدیل شد. در ابتدای هفته شاخص 
صعود 11 هزار و 739 واحدی داشــت. اما پس از آن برای دو 
روز متوالی نزول کرد. در دومین روز کاری هفته شاخص 6 هزار 
و 937 واحد منفی شد و روز دو شنبه نیز شاهد ریزش 10 هزار 
و 968 واحدی شاخص کل بودیم. روز سه  شنبه شاخص تغییر 
جهت داد و 2 هزار و 281 واحد صعود کرد و روز چهارشنبه نیز 
شاخص 3 هزار و 149 واحد بالا آمد تا شاخص کل در آخرین 
روز کاری هفته تنها 783 واحد پائین تر از هفته پیش بایستد و 
بازدهی هفته شاخص بورس منفی 6 صدم )0.06( درصد شود. 
شاخص هم وزن در پایان هفته نسبت به هفته پیشین 3 هزار 
و 902 واحد بالا تر ایستاد و بازدهی مثبت یک درصدی را ثبت 
کرد. اما در مجموع این هفته معاملاتی بورس تهران شــاهد 
خــروج پول حقیقی از بازار بودیم. در تمامی روزهای کار هفته 
ارزش خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار منفی بود 
و در مجموع کل هفته هزار و 502 میلیارد تومان خارج شد. در 
این هفته ارزش معاملات خرد نیز افت کرد و میانگین روزانه آن 
نسبت به هفته پیشین 29 درصد کاهش یافت. علاوه بر این 
برای 6 روز پی در پی تغییرات ارزش معاملات خرد سهام نزولی 
بود. بنابراین روند بازار با هفته های پیش متفاوت بود. برخی از 
کارشناسان تعدیل قیمت ها پس از دو هفته صعودی را پیش بینی 
کرده بودند. اما برخی نیز نسبت به صعود شاخص در روهای آتی 
تردید دارند، عواملی که این دسته از تحلیلگران به آن اتکا دارند 
را می توان با عنوان ریسک های سیاسی صورت بندی کرد. اتهام 
تأمین تسلیحاتی روسیه از سوی ایران در جنگ اوکراین، حمله 
پهپادی به یک نفتکش، تحریم های جدید کشورهای اروپایی و 
ایالات متحده، قطعنامه شورای حکام آژانس بین المللی هسته ای 
علیه برنامه هسته ای ایران و اعتراضات خیابانی در دو ماه اخیر از 
این جمله است. التهابات سیاسی و اعتراضات خیابانی به رشد 
نااطمینانی در بازارها منجر می شود. سرمایه نیز که از نااطمینانی و 
ریسک های غیرقابل پیش بینی گریزان است تصمیم به خروج از 
بازار می گیرد. از سوی دیگر، یکی از بروزهای رشد ریسک های 
اقتصاد ایران در بازار ارز است. رشد قیمت دلار معلول افزایش 
ریسک ها است اما می تواند آثار مثبتی بر بازار سهام داشته باشد. 
درباره اثر رشد قیمت دلار بر بورس میان تحلیلگران اختلاف نظر 
وجود دارد، با این حال می توان در گزارش های مالی آبان ماه آثار و 
نتایج رشد قیمت دلار را در وضعیت مالی شرکت ها دید. در چنین 
شرایطی، مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران اعلام کرده در 
صورت عدم کاهش مصرف گاز خانگی و تجاری احتمال قطع 
گاز صنایع و اعمال محدودیت بیشتر برای نیروگاه های کشور 
وجود دارد. خبری که سیگنال منفی مهمی برای صنایع بورسی 
اســت. بنابراین به نظر نمی رسد در هفته پیش رو شاهد ورود 
سرمایه به بورس و رونق معاملات در بازار باشیم. به عبارت دیگر 
در شرایطی که نارضایتی به سطوح هشدارآمیز و بحرانی رسیده، 

جذب سرمایه و رونق خرید و فروش سهام غیرممکن است.

 امروز- لیلا زمانی
 سومین کمیسیون مشترک ایران و مجارستان پنجشنبه 
۲۶ آبان ماه در بوداپســت برگزار شد. ریاست هیات 
ایرانی را سید احســان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و 

دارایی بر عهده داشت.
روابط ایران و مجارستان تاریخچه بسیار کهن دارد. در اوایل تأسیس 
سلسله صفویه، ســلاطین و امرای مالک اروپا از قدرت امپراطوری 
عثمانــی که یکــی از قدرت های بزرگ آن عصــر )اوایل قرن 16( 
محسوب می شد خیلی بیمناک بودند؛ زیرا اکثر ممالک اروپای شرقی 
به تصرف سلاطین آل عثمان در آمده بود و سربازان ترک تا نزدیک 

شهر وین رسیده بودند.
در چنین وضعی سلاطین اروپا بسیار مایل بودند که با پادشاه ایران 
متحد گشته و در دفع دشمن مشترک همکاری نمایند. از این رو در زمان 
سلطنت شاه اسمعیل صفوی،  لودویک دوم پادشاه مجارستان سفیری 
به دربار وی فرستاد و از شاه ایران تقاضا نمود که علیه دولت عثمانی با 
او متحد گردد. شاه اسمعیل در این موقع که به واسطه شکست چالدران 
در پی متحد می گردید از این درخواســت اســتقبال کرد و به پادشاه 
مجارستان جواب مســاعدی داد؛ ولی پاسخ مزبور به واسطه سختی 
مسافرت در آن زمان، بعد از چهار سال به مقصد رسید و نتیجه ای نداد.

روابط ایران ومجارستان از ســال 1304 با انعقاد قرارداد بازرگانی و 
گمرکــی در رم آغاز گردید و درســال 1309 وزیر مختار ایران در رم 
بعنوان نماینده اکردیته ایران نزد مجارستان و درسال 1315 وزیر مختار 
مجارستان در ترکیه بعنوان نماینده اکردیته مجارستان نزد ایران تعیین 
و معرفی گردیدند. در ســال 1319 دولت مجارستان رسما در تهران 
سفارتخانه دایرنمود اما با بروز جنگ جهانی دوم روابط قطع گردید. با 
پایان جنگ مجددا مذاکراتی جهت مبادله نمایندگان سیاسی انجام و 
دولت مجارستان در سال 1330 به ایجاد نمایندگی و اعزام وزیر مختار 
به تهران مبادرت نمود و متقابلا دولت ایران نیز نماینده سیاسی خود در 
چکسلواکی را بعنوان وزیر مختار اکردیته در بوداپست تعیین و معرفی 
کرد. درسال 1343 نمایندگیهای سیاسی دو کشور به سطح سفارت 
ارتقاء یافت. در مرداد 1348 دولت ایران به تاســیس سفارت و اعزام 
سفیر به مجارستان اقدام نمود و از آن زمان تا پیروزی انقلاب اسلامی 
در سال 1357 روابط سیاسی دو کشور با توجه به عضویت آنها در دو 
بلوک سیاسی و نظامی متضاد صرفا در راستای برخورداری از منافع 
اقتصادی در سطحی معمولی ادامه یافت. با پیروزی انقلاب اسلامی 
ایران تحول چشمگیری در مناسبات دو کشور حاصل و سطح مراودات 
و میزان همکاریها به شکل قابل توجهی رشد یافت.  سفر وزیر اقتصاد 
و دارایی ایران به مجارستان از دیگر نشانه های بارز اراده سیاسی دو 

کشور به تحکیم و توسعه روابط بشمار میرود.
 تجربه یک سال اخیر نشان داد تحریم نمی تواند

 مانع تجارت خارجی ایران شود
وزیر امور اقتصادی و دارایی کشــورمان در جمع فعالان اقتصادی 
ایران در مجارســتان، از موانع خاص در حوزه تجارت خارجی ایران 
در شــرایط فعلی تحریم سخن گفت و رفع این مشکلات را نیازمند 
برنامه ریزی های خاص خواند.سید احسان خاندوزی افزود: تجربه یک 
سال اخیر نشان داده که تحریم، نمی تواند جلوی رشد و توسعه تجارت 
ایران را بگیرد. وی گفت: سال گذشته کمتر از نصف سطح فعلی نفت 
صادر می کردیم و حجم تجارت خارجی ایران زیر 100 میلیارد دلار بود 
که تا پایان سال جاری قطعاً بالاتر خواهد رفت. خاندوزی اضافه کرد: 

در یک سال اخیر اثبات کردیم که تحریم و فشارهای دشمن نمی تواند 
ایران را محصور و منزوی کند، هرچند هزینه هایی به ما تحمیل کرده 
اســت. وزیر اقتصاد از توان بالای شرکت های ایرانی در حوزه دانش 
بنیان خبر داد که طرف های مجارستانی از شنیدن این سطح از توان 
شرکت های ایرانی تعجب کرده اند. خاندوزی از تاکید دولت سیزدهم بر 
توسعه تجارت خارجی و سرمایه گذاری خارجی سخن گفت و درباره 
برنامه نشست سوم کمیسیون مشترک ایران و مجارستان هم عنوان 
کرد: مجارستان در حوزه سیاست خارجی مواضع مستقلی اتخاذ کرده 
است و مقامات این کشور نیز در مذاکرات اخیر بر رفع همه مشکلات و 

موانع تجارت دو کشور تاکید کرده اند.
رتبه نخست ایران از نظر ذخایر نفت و گاز در جهان

وزیر اقتصاد از رتبه نخســت ایران در ذخایر هیدروکربوری در جهان 
خبر داد و گفت: شــرکت های صنعتی بزرگ مجارستان می توانند از 
قانون جذب ســرمایه گذاری خارجی در ایران استفاده کنند و با توجه 
به حمایت دو کشور از روابط تجاری بر حجم مبادلات بیفزایند.»سید 
احســان خاندوزی« وزیر امور اقتصادی از رتبــه اول ایران در ذخایر 
هیدروکربوری در جهان خبر داد. وی از بازار بزرگ 80 میلیونی ایران 
به عنوان بزرگ ترین بازار منطقه خاورمیانه نام برد و به پیشرفت های 

ایران در حوزه های مختلف اقتصادی به خصوص فناوری اشاره کرد.
وزیر اقتصاد به جزییات قانون جذب سرمایه گذاری خارجی در ایران 
پرداخت که هرگونه ریســک را برای سرمایه گذاران خارجی پوشش 
می دهد. خاندوزی گفت: شرکت های صنعتی بزرگ مجارستان می توانند 
از این فرصت اســتفاده کرده و با توجه بــه حمایت دو دولت از روابط 
تجاری بر حجم مبادلات بیفزایند. وی ایران را کشور دهم جهان از لحاظ 
جذابیت های گردشگری نام برد و از گردشگران مجارستانی برای سفر 
به ایران دعوت کرد. وزیر اقتصاد برنامه ایران برای توسعه ظرفیت های 
حمل ونقل، آب، انرژی، کشاورزی و تولید را برای فعالان اقتصادی مجار 

تشریح و در پایان از میزبانی کشور مجارستان قدردانی کرد.
بررسی فرصت های تجاری بین بخش های خصوصی 

ایران و مجارستان
»پیتر سیارتو« وزیر خارجه مجارستان نیز  با اشاره به ظرفیت بالای 
همکاری های اقتصادی دو کشور از بررسی فرصت های تجاری بین 
بخش های خصوصی دو کشــور خبر داد.سیارتو با اشاره به توافقات 
صورت گرفته در سومین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری های 
اقتصادی دو کشــور از حوزه های کشــاورزی، بهداشــت، انرژی، 
فناوری هــای آب به عنوان مهم ترین حوزه های مورد توافق خبر داد.
وی از شرکت های مجارستانی خواست تا از فرصت همکاری با ایران 

استفاده کنند.
مجارستان شریک راهبردی ایران در شرق اروپا

در این مراسم، همچنین »حمید عارفی« سفیر جمهوری اسلامی ایران 
در مجارستان گفت: مجارستان کشوری با اقتصاد متوسط در حوزه شرق 
اروپا محسوب می شود. عارفی با اشاره به مخالفت سرسختانه مجارستان 
با سیاست های تحریمی، به روابط تاریخی دو کشور اشاره کرد و سال 
آینده را هشتادمین سال ارتقای روابط دو کشور به سطح سفارت خواند. 
به گفته وی، حجم تجارت خارجی مجارستان 280میلیارد دلار است و 

با کشورهای مختلف جهان روابط اقتصادی دارد.
 رشد ۵۶ درصدی حجم تجارت خارجی

 ایران و مجارستان
ســفیر ایران از رشــد 56 درصدی حجم تجارت خارجی دو کشور 

در نیمه اول امســال خبر داد. خوراک دام و طیور، کود، پتروشیمی و 
ماشــین آلات ازجمله محصولات مورد مبادله دو کشور است. در این 
نشست، تعدادی از تجار ایرانی مقیم مجارستان به بیان دیدگاه های 
خود درباره نحوه توسعه روابط تجاری دو کشور پرداختند. رفع موانع 
بانکی و ارائه راهکارهای گمرکی، حمل و نقل و بازاریابی محصولات 
ایران در مجارستان ازجمله مباحثی بود که این فعالان اقتصادی به 

آن اشاره کردند.
انتقاد مجارستان از تحریم ها

 همچنین خانــدوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی روز چهارشــنبه 
)25 آبان ماه( در نخســتین روز حضور خود در بوداپست با »میهای 
وارگا« معاون نخســت وزیر و وزیر دارایی مجارســتان ملاقات و در 

خصوص تقویت روابط دوجانبه گفتگو و تبادل نظر کرد.
در این دیدار که در محل ساختمان وزارت دارایی مجارستان برگزار 
شد، دو طرف بر اهمیت ارتقای همکاری های اقتصادی، مالی و بانکی 
تاکید و مبادله هیات های سیاسی و اقتصادی را پشتوانه مستحکمی 
برای تقویت روزافزون مناسبات ارزیابی کردند. وارگاه در اظهاراتی با 
اشاره به تحولات اخیر بین المللی، اعمال تحریم های ناعادلانه را موجب 
بی ثباتی و از بین برنده تفاهمات و همکاری میان کشورها توصیف کرد 
و ضمن تاکید بر تقویت صلح و حل و فصل مسائل از طریق مذاکره بر 
اهمیت روابط دوجانبه مجارستان با کشورمان تاکید کرد. وی افزود: در 
این شرایط جای بسی خوشنودی است که روابط دو کشور بر پایه اراده 

قوی سیاستمداران دو طرف استوار است.
تاکید ایران و مجارستان بر تقویت همکاری های اقتصادی و تجاری

وزیر دارایی مجارستان برگزاری سلسله کمیسیون های مشترک بین 
دو کشور را نشانه پویایی روابط ارزیابی کرد و خواستار برطرف ساختن 

موانع موجود و اجرایی شدن توافقات کمیسیون های پیشین شد.
وارگا با اشاره به دیداری که در سال 2017 از تهران داشت، کشورمان 
را واجد امکانات بسیاری دانست که می بایست روابط را با ایران در حد 
و شایســتگی آن کشــور تنظیم و ارتقا داد. در این دیدار مقرر شد در 
فصل بهار ســال 1402 رئیس و مسئولین سازمان مالیات و گمرک 
مجارستان با مقامات مالیاتی و گمرک ایران در تهران گفتگو و تبادل 

نظر داشته باشند.
خاندوزی وزیر اقصاد کشورمان نیز ضمن تشریح دیدگاه های سیاسی 
و بین المللی و بیان ظرفیت های همکاری های اقتصادی، تجاری و مالی 
جمهوری اسلامی ایران بر اراده مقامات کشورمان نسبت به تقویت 
روزافزون روابط دوجانبه تاکید کرد. وی با تشــریح تحولات مربوط 
به مناســبات دوجانبه ازجمله؛ دیدارها و گفتگوهای بین وزرای امور 
خارجه، اقتصاد و دارایی و کشاورزی طرف ایرانی با همتاهای مجاری و 
برگزاری سومین کمیسیون مشترک اقتصادی را نشانه عزم راسخ ایران 

نسبت به تقویت روابط با کشور مجارستان دانست.
انتقاد از رویه برخی کشورها نسبت به اعمال تحریم های غیرمنطقی

خاندوزی همچنین با »شاندر لساک« نایب رئیس پارلمان مجارستان 
دیدار و گفتگو کرد. در این دیدار طرفین ضمن تشــریح دیدگاه های 
خود نسبت توسعه روابط پارلمانی و کمک مجالس دو کشور به تقویت 
مناسبات اقتصادی و تجاری تاکید نمودند. شاندر لساک ضمن ابراز 
انزجار از رویه برخی قدرت ها نسبت به اعمال تحریم های غیرمنطقی 
بر کشورهای مختلف رفع موانع توسعه روابط دوجانبه را بسیار با اهمیت 
توصیف کرد. وی به ویژه فرهنگ قوی و تمدن ساز ایران را فرصتی 
مهم برای سایر کشورها ازجمله مجارستان دانست که می تواند موجب 

تبادل شاخصه های فرهنگی در سطح جهانی گردد.دو طرف بر تبادل 
هیات های پارلمانی و گروه های دوستی مجالس دو کشور تاکید کردند.

 حمایت بوداپست از حق ایران
 برای استفاده از انرژی هسته ای

وزیر خارجه مجارستان نیز پس از امضای پروتکل سومین اجلاس 
کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ایران و مجارستان، از حق 

ایران برای استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای حمایت کرد.
سند پروتکل ســومین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری های 
اقتصادی ایران و مجارستان به امضای »سید احسان خاندوزی« وزیر 
امور اقتصادی و دارایی ایران و »پیتر سیارتو«  وزیر خارجه مجارستان 
رسید. دو طرف بر رشــد 55 درصدی مبادلات تجاری دو کشور در 
فاصله اجلاس دوم و سوم کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی 

تاکید کردند که نشان دهنده اهمیت این کمیسیون است.
همچنین در حوزه کشاورزی دو کشور توافق های مهمی داشتند که 
قرار شد سه سند همکاری در حوزه کشاورزی، بهداشت دام و قرنطینه 
گیاهی در آینده نزدیک امضا شود. در حوزه تبادل دانشجو نیز با توجه 
به توافقات قبلی مجارستان برای اعطای 100 بورسیه به دانشجویان 
ایرانی توافق کرده بود که تاکنون بیش از 600 دانشــجو درخواست 

استفاده داده اند.
برنامه ریزی برای افزایش سطح همکاری های اقتصادی 

تهران و بوداپست
وزیر اقتصاد کشورمان در پایان این اجلاس از برنامه دو کشور برای 
افزایش سطح همکاری های اقتصادی دو کشور به 100 میلیون یورو 
خبر داد. خاندوزی با اشــاره به نقش دانشجویان دو کشور به عنوان 
سفیران فرهنگی ابراز امیدواری کرد: دانشجویان مجارستانی بیشتری به 
ایران سفر کنند. وی افزود: ایران و مجارستان دو کشور با مواضع بسیار 

نزدیک در حوزه های مختلف اقتصادی و سیاسی و فرهنگی هستند.
وزیر اقتصاد گفت: پیام کمیسیون مشترک دو کشور منحصر به اقتصاد 

نیست و دو کشور می توانند در رفع معضلات منطقه همکاری کنند.
»پیتر سیارتو« وزیر خارجه مجارستان نیز در کنفرانس خبری مشترک 
با وزیر اقتصاد ایران پس از سومین اجلاس کمیسیون مشترک ایران و 
مجارستان بر همکاری دو کشور در زمینه کاهش تنش های منطقه ای 
تاکید کرد. وی امسال را هشتاد و پنجمین سالگرد روابط دیپلماتیک 
دو کشــور خواند و گفت: 96 شرکت ایرانی و مجارستانی در نشست 
اقتصادی دو کشور حاضر هستند.وزیر خارجه مجارستان از رشد بیش 
از 50 درصدی حجم تجارت خارجی دو کشور در سال جاری میلادی 
خبر داد. وی از توسعه همکاری های دو کشور در حوزه های کشاورزی، 
تبادل دانشجو و بورسیه تحصیلی، فناوری و محصولات صنعتی سخن 
گفت و از نقش مهم ایران در جلوگیری از مهاجرت افغان ها به اروپا و 
خصوصاً مجارستان خبر داد. پیتر سیارتو تاکید کرد که مجارستان حامی 

حق استفاده ایران از انرژی هسته ای است.

ایران هیچ محدودیتی در توسعه همکاری ندارد
در همین راســتا وزیر فرهنگ مجارســتان در دیدار با وزیر اقتصاد 
کشــورمان، ایران را گهواره تمدن جهان خواند و گفت که در دیدار با 
مقامات ارشد کشورش رفع مشکلات بانکی ایرانیان را پیگیری خواهد 
کرد. وزیر اقتصاد کشورمان در دیدار با وزیر فرهنگ مجارستان ضمن 
ابراز رضایت از سفر به مجارستان و توافقات صورت گرفته، از این کشور 
برای همکاری با ایران در خصوص خروج اتباع ایرانی از اوکراین پس از 

جنگ اوکراین و روسیه تشکر کرد.
خاندوزی ، یکی از برنامه های دولت ایران را حل مشکلات ایرانیان 
مقیم در خارج خواند و با اشاره به اینکه نیمی از ایرانیان مقیم مجارستان 
را دانشجویان تشکیل می دهند، خواســتار کمک دولت این کشور 
برای رفع مشکلات آنها خصوصاً مشکلات بانکی شد. به گفته وی، 
مشکلات و موانع بانکی همچنین برای تجار ایرانی نیز مشکل ساز شده 

و رفع این موضوع نیازمند همکاری دولت مجارستان است.
وزیر اقتصاد با اشاره به اعتماد متقابل دو کشور خواستار همکاری در 

زمینه های مشترک اقتصادی، سیاسی و فرهنگی شد.
خاندوزی از پیشرفت چشمگیر ایران در حوزه فناوری و دانش بنیان 
طی سال های اخیر سخن گفت و افزود: امروز ایران سطح بالایی از 
تولیدات فناوری در حوزه های نانو و بیوتکنولوژی دارد و ایران تمایل دارد 
در این زمینه با مجارستان که در حوزه صنعت پیشرفته است همکاری 
کند.وی از ارسال شرایط بورسیه متناظر دانشجویان دو کشور از سوی 

ایران به مجارستان طی هفته قبل خبر داد.
وزیر اقتصاد با اشــاره به عملکرد مناســب ایــران در حوزه علم و 
فناوری خصوصاً دارو بر آمادگی شــرکت های ایرانی برای صادرات 
دارو و سرمایه گذاری مشترک تاکید کرد، چراکه قیمت محصولات 
ایرانی پایین تر از رقبای خارجی است.خاندوزی بیان کرد: ایران هیچ 
محدودیتی در ارتقای روابط با مجارستان ندارد و دولت جدید بر این 
موضوع تاکید دارد.»یانوش چاک« وزیر فرهنگ مجارستان هم در این 
دیدار ضمن خوشامدگویی به وزیر اقتصاد ایران بابت سفر به بوداپست با 
اشاره به روابط دیرینه دو کشور خواستار همکاری در زمینه های مشترک 
شد.یانوش چاک با اشاره به سابقه تاریخی مجارستان، از میزبانی این 
کشور از تعداد قابل توجهی دانشجویان ایرانی ابراز خشنودی کرد و ابزار 
امیدواری کرد تعداد دانشجویان مجار در ایران افزایش یابد چراکه تبادل 

دانشجو سبب تقویت و تعمیق همکاری های دو کشور خواهد شد.
وی همچنین دربــاره همکاری های دو کشــور در زمینه فناوری 
اعلام آمادگی و تاکید کرد که در دیدار با مقامات ارشــد دولت پیگیر 
رفع مشکلات بانکی ایرانیان خواهد شد.وزیر فرهنگ مجارستان با 
گرامیداشت حافظ شاعر شــهیر ایرانی از صدور لوح یادبود حافظ در 
مجارستان خبر داد و برای برگزاری نمایشگاه آثار هنرمندان ایرانی در 
این کشور اعلام آمادگی کرد. وی ایران را گهواره تمدن خواند و گفت: 

کتاب خیام را در مجارستان چاپ کرده است.

 »امروز« از برگزاری سومین کمیسیون مشترک ایران و مجارستان گزارش می دهد

روزی روزگاری در بوداپست

هنر سازمان برنامه و بودجه 
در قفل کردن منابع است!

 افزایش قیمت بلیت هواپیما 
بی ضابطه شد

فاضلی عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت: مصوبه بودجه 1401 
مربوط به حذف ارز ترجیحی بدین نحوه تصویب شــد که نباید ارز دارو حذف 
شود اما این دولت بود که ارز دارو را حذف کرد.ملک فاضلی، با اشاره به کمبود و 
افزایش قیمت دارو در کشور بیان کرد: علت گرانی و کمبود اخیر دارو مربوط به 
امروز و دیروز نیست.وی بیان کرد: وقتی ما دست به یک اقدام غیر کارشناسی 
می زنیم حتما چهار ماه بعد نتیجه ان را دریافت خواهیم کرد از این رو وقتی ما ارز 
4200 تومانی را حذف می کردیم باید می دانستیم که روزی قیمت دارو افزایش 

پیدا می کند.وی تصریح کرد: ما ارز 4200 را برای موضوعی که اساس و...

عضو کمیسیون عمران مجلس با اشاره به افزایش قیمت بلیت هواپیما، گفت: 
با وجود جلسات متعدد با سازمان هواپیمایی کشوری، اما شاهد افزایش بی ضابطه 
قیمت ها هستیم.عبدالجلال ایری با اشاره به گرانی بلیت پروازهای داخلی اظهار 
کرد: علی رغم اینکه کمیسیون عمران مجلس بارها با وزیر راه و شهرسازی و 
مسئولان سازمان هواپیمایی کشوری در خصوص ساماندهی نرخ بلیط هواپیما 
جلسه برگزار کرده کماکان شاهد افزایش بی ضابطه قیمت ها هستیم.وی با بیان 
اینکه گرانی و عدم ثبات در نرخ بلیط هواپیما موجب نارضایتی مردم شده است، 

افزود: وضعیت ناوگان هوایی کشور در شرایط نامطلوبی قرار داشته و...

روزی روزگاری در بوداپستروزی روزگاری در بوداپست
 »امروز« از برگزاری سومین کمیسیون مشترک ایران و مجارستان گزارش می دهد

 ،ksh ،بر اساس گزارش مرکز آمار رسمی مجارستان
با وجود نرخ تورم، میزان مصرف مواد غذایی در کشــور 
کاهش پیدا نکرده ولی مردم به دنبال خرید مواد غذایی 
ارزان تر هســتند. میزان مصرف ســوخت در کشور به 
دلیل نگرانی از کاهش ســوخت روند افزایشی داشته و 
تعدادی از مردم نیز مبادرت به ذخیره سوخت در گالن ها 
کــرده اند. قیمت صورت حســاب های مصرفی برق و 
گاز خانگی نیز افزایش داشــته است. به موازات افزیش 
قیمت مواد غذایی و کالای مصرفی ، قیمت آپارتمان ها 
و محصولات کشاورزی نیز رو به افزایش است. قیمت 
محصولات کشاورزی در نیمه اول سال جاری میلادی 
حدود 40 درصد بیشتر شده است.بطور کلی مجارستان 
در مقایسه با سایر کشــورهای منطقه اروپای مرکزی ، 
مناسبات اقتصادی و تجاری رو به گسترش با روسیه دارد . 
مهم ترین حوزه های همکاری انرژی  دو کشور به صورت 

فهرست وار شامل موارد ذیل می باشد...

3/ 3درصــد تولید ناخالص ملی به صورت مســتقیم 
بــه اقتصاد حوزه فناوری اطلاعات گره خورده اســت و 
محدودیت اینترنت طی یک ماه، 35هزار میلیارد تومان 
به اقتصاد حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات خسارت وارد 
کرده است.یکی از چالش  های بزرگ اقتصاد ایران بی  ثباتی، 
بلاتکلیفی و گرفتن تصمیمات خلق  الساعه است که عملا 
هرگونه برنامه  ریزی کوتاه  مدت، میان  مدت و بلندمدت را 
برای مردم و فعالان اقتصادی و کســب وکارهای خرد و 
کلان ناممکن می  کند. نمونه بارز این بی  ثباتی و بلاتکیفی 
را می  توان درخصوص پیوســتن کشور به FATF یا 
مذاکرات هســته  ای که بیش از 20ســال از شروع آن 
می  گذرد و همچنان ادامه دارد، دید؛ موضوعاتی که باعث 
شده است سال به سال شــاهد افزایش فرار سرمایه از 
کشور و کاهش سرمایه  گذاری خارجی باشیم، تا جایی که 
طبق آخرین آمارهای وزارت صمت، حجم سرمایه  گذاری 

خارجی در صنعت در...

اقتصاد و انرژی مجارها

اقتصاد دیجیتال در تنگنا

 سرمقاله امروز

یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

مسعود خوانساری

ادامه در صفحه3

ادامه در صفحه ۶

صفحه 1

صفحه 2

 رواج گواهی پولی  رواج گواهی پولی 
اسقاط خودرو!اسقاط خودرو!

 کسب رتبه اول »کارنه تیر« 
در دنیا توسط گمرک ایران

مجلس هنگام حذف ارز ترجیحی مراعات دارو 
نهاده های دامی و تجهیزات پزشکی را نکرد

رییس کل گمرک ایران اعلام کرد قیمت نان؛ جنگ پیدا و پنهان قیمت نان؛ جنگ پیدا و پنهان پزشکیان نماینده مجلس:
نانوایان  و تعزیراتنانوایان  و تعزیرات

  صفحه  2  صفحه  7   صفحه  2

 برگ ریزان مشتری 
در پاییز بازار مسکن

و های فرانسوی ممنوع شد  و های فرانسوی ممنوع شد واردات خودر واردات خودر

2

8

خودروهای فرسوده را ساختگی اسقاط می کنندخودروهای فرسوده را ساختگی اسقاط می کنند
آپارتمان های بی مشتری همچنان گران می شوند

صمت وزارت  اعلامسخنگوی  با 

  صفحه  2

 دولت اما از قیمت دستوری
 دست بردار نیست!

شروع تخفیف تولیدکنندگان با حذف ارز 4200 تومانی کالاهای اساسی 


